



Pará
Governo Municipal de Itaituba

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação : 20180621001

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
016904	SERVIÇO REBOBINAGEM DE BOMBA SUBMERSA 2 CV			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	10,000	920,000	9.200,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	10,000	800,000	8.000,00
	BRENNO MARTINS GOMES	10,000	960,000	9.600,00
	Valores médios :		893,333	8.933,33
016905	SERVIÇO REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSA 7,5 CV TRIFASICA			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	5,000	2.120,000	10.600,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	5,000	1.850,000	9.250,00
	BRENNO MARTINS GOMES	5,000	2.220,000	11.100,00
	Valores médios :		2.063,333	10.316,67
015241	SERVIÇO CONSERTO MANUTENÇÃO BOMBEADOR 1 A 3 CV			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	10,000	874,000	8.740,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	10,000	760,000	7.600,00
	BRENNO MARTINS GOMES	10,000	912,000	9.120,00
	Valores médios :		848,667	8.486,67
015244	SERVIÇO DE CONSERTO COM TROCA DE CONTACTORA PAINEL DE PROTEÇÃO P/ BOMBAS ATE 3CV			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	10,000	550,000	5.500,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	10,000	480,000	4.800,00
	BRENNO MARTINS GOMES	10,000	576,000	5.760,00
	Valores médios :		535,333	5.353,33
015247	SERVIÇO DE REBOBINAGEM INDUZIDO GERADOR 10 KVA			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	5,000	1.250,000	6.250,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	5,000	1.084,000	5.420,00
	BRENNO MARTINS GOMES	5,000	1.300,000	6.500,00
	Valores médios :		1.211,333	6.056,67
015249	SERVIÇO DE REBOBINAGEM INDUZIDO GERADOR 12,5 KVA			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	5,000	1.543,000	7.715,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	5,000	1.342,000	6.710,00
	BRENNO MARTINS GOMES	5,000	1.610,000	8.050,00
	Valores médios :		1.498,333	7.491,67
016906	SERVIÇO DE REBOBINAGEM INDUZIDO GERADOR 30 KVA			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	4,000	3.119,000	12.476,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	4,000	2.713,000	10.852,00
	BRENNO MARTINS GOMES	4,000	3.255,000	13.020,00
	Valores médios :		3.029,000	12.116,00
015250	SERVIÇO DE REBOBINAGEM ESTATOR GERADOR 4KVA			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	5,000	831,000	4.155,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	5,000	723,000	3.615,00
	BRENNO MARTINS GOMES	5,000	867,000	4.335,00
	Valores médios :		807,000	4.035,00
015251	SERVIÇO DE REBOBINAGEM ESTATOR GERADOR 7.5 KVA			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	5,000	960,000	4.800,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	5,000	839,000	4.195,00
	BRENNO MARTINS GOMES	5,000	1.006,000	5.030,00
	Valores médios :		935,000	4.675,00
015253	SERVIÇO DE REBOBINAGEM ESTATOR GERADOR 10 KVA			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	3,000	1.194,000	3.582,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	3,000	1.039,000	3.117,00
	BRENNO MARTINS GOMES	3,000	1.246,000	3.738,00
		Valores médios :	1.159,667	3.479,00
015254	SERVIÇO DE REBOBINAGEM ESTATOR GERADOR 12.5KVA	3,000	1.638,000	4.914,00
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	3,000	1.425,000	4.275,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	3,000	1.710,000	5.130,00
	BRENNO MARTINS GOMES			
		Valores médios :	1.591,000	4.773,00
016907	SERVIÇO DE REBOBINAGEM ESTATOR GERADOR 40 KVA	3,000	3.745,550	11.236,65
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	3,000	3.257,000	9.771,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	3,000	3.908,000	11.724,00
	BRENNO MARTINS GOMES			
		Valores médios :	3.636,850	10.910,55
016908	SERVIÇO DE CONFECCIONAMENTO DE TRANSFORMADOR DO GERADOR DE 20A 18 KVC	10,000	368,000	3.680,00
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	10,000	320,000	3.200,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	10,000	384,000	3.840,00
	BRENNO MARTINS GOMES			
		Valores médios :	357,333	3.573,33
015257	SERVIÇO PREENCHIMENTO E TORNEAMENTO EIXO GERADOR	10,000	161,000	1.610,00
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	10,000	140,000	1.400,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	10,000	168,000	1.680,00
	BRENNO MARTINS GOMES			
		Valores médios :	156,333	1.563,33
016909	SERVIÇO DE REBOBINAGEM E TROCA DE ROLAMENTO MOTOR ELETRICO 3 CV	10,000	627,000	6.270,00
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	10,000	546,000	5.460,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	10,000	655,000	6.550,00
	BRENNO MARTINS GOMES			
		Valores médios :	609,333	6.093,33
016910	SERVIÇO DE REBOBINAGEM E TROCA DE ROLAMENTO MOTOR ELETRICO 5 CV	10,000	1.446,000	14.460,00
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	10,000	1.258,000	12.580,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	10,000	1.509,000	15.090,00
	BRENNO MARTINS GOMES			
		Valores médios :	1.404,333	14.043,33
016911	SERVIÇO DE REBOBINAGEM E TROCA DE ROLAMENTO MOTOR ELETRICO 7,5 CV	10,000	1.217,000	12.170,00
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	10,000	1.059,000	10.590,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	10,000	1.270,000	12.700,00
	BRENNO MARTINS GOMES			
		Valores médios :	1.182,000	11.820,00
016912	SERVIÇO DE REBOBINAGEM E TROCA DE ROLAMENTO MOTOR ELETRICO 10 CV	5,000	1.432,000	7.160,00
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	5,000	1.246,000	6.230,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	5,000	1.495,000	7.475,00
	BRENNO MARTINS GOMES			
		Valores médios :	1.391,000	6.955,00
016913	SERVIÇO DE REBOBINAGEM E TROCA DE ROLAMENTO MOTOR ELETRICO 15 CV	5,000	1.710,000	8.550,00
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	5,000	1.487,000	7.435,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	5,000	1.784,000	8.920,00
	BRENNO MARTINS GOMES			
		Valores médios :	1.660,333	8.301,67
016914	SERVIÇO DE REBOBINAGEM E TROCA DE ROLAMENTO MOTOR ELETRICO 30 CV	4,000	3.203,000	12.812,00
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	4,000	2.786,000	11.144,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	4,000	3.343,000	13.372,00
	BRENNO MARTINS GOMES			
		Valores médios :	3.110,667	12.442,67
016915	SERVIÇO CONSERTO COM TROCA PEÇAS BOMBA ANAUGER	20,000	215,000	4.300,00
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	20,000	187,000	3.740,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	20,000	224,000	4.480,00
	BRENNO MARTINS GOMES			
		Valores médios :	208,667	4.173,33
016916	REBOBINAGEM BOMBA ANAUGER			



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	20,000	109,000	2.180,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	20,000	95,000	1.900,00
	BRENNO MARTINS GOMES	20,000	114,000	2.280,00
		Valores médios :	106,000	2.120,00
015260	SERVIÇO CONSERTO BOMBA CENTRIFUGA MONOFASICA 5CV			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	3,000	644,000	1.932,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	3,000	560,000	1.680,00
	BRENNO MARTINS GOMES	3,000	672,000	2.016,00
		Valores médios :	625,333	1.876,00
016917	SERVIÇO DE CONSERTO PAINEL DE COMANDO USINA DE ASFALTO			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	2,000	1.495,000	2.990,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	2,000	1.300,000	2.600,00
	BRENNO MARTINS GOMES	2,000	1.560,000	3.120,00
		Valores médios :	1.451,667	2.903,33
016918	CONSERTO COMPRESSOR DE AR 10 PSI			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	3,000	1.587,000	4.761,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	3,000	1.380,000	4.140,00
	BRENNO MARTINS GOMES	3,000	1.656,000	4.968,00
		Valores médios :	1.541,000	4.623,00
016919	CONSERTO COMPRESSOR DE AR 25 PSI			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	3,000	1.989,000	5.967,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	3,000	1.730,000	5.190,00
	BRENNO MARTINS GOMES	3,000	2.076,000	6.228,00
		Valores médios :	1.931,667	5.795,00
016920	SERVIÇO DE CONSERTO MOTOR BOMBA ALTA PRESSÃO LAVA JATO			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	3,000	1.619,000	4.857,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	3,000	1.408,000	4.224,00
	BRENNO MARTINS GOMES	3,000	1.689,000	5.067,00
		Valores médios :	1.572,000	4.716,00
016921	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM TROCA DE OLEO COMPRESSOR DE AR			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	10,000	213,000	2.130,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	10,000	186,000	1.860,00
	BRENNO MARTINS GOMES	10,000	223,000	2.230,00
		Valores médios :	207,333	2.073,33
016922	SERVIÇO MANUTENÇÃO MOTOR ELETRICO COM TROCA DE ROLAMENTO 01 A 10 CV			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	10,000	304,000	3.040,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	10,000	265,000	2.650,00
	BRENNO MARTINS GOMES	10,000	318,000	3.180,00
		Valores médios :	295,667	2.956,67
016923	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO MOTOR ELETRICO COM TROCA DE ROLAMENTO 10 A 20 CV			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	5,000	443,000	2.215,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	5,000	386,000	1.930,00
	BRENNO MARTINS GOMES	5,000	463,000	2.315,00
		Valores médios :	430,667	2.153,33
016924	SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ESMERIL			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	2,000	247,000	494,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	2,000	215,000	430,00
	BRENNO MARTINS GOMES	2,000	258,000	516,00
		Valores médios :	240,000	480,00
016925	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO BOMBA SUBMERSA ATE 70 MTO			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	10,000	989,000	9.890,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	10,000	860,000	8.600,00
	BRENNO MARTINS GOMES	10,000	1.032,000	10.320,00
		Valores médios :	960,333	9.603,33
016926	SERVIÇO PREENCHIMENTO EIXO MOTOR ELETRICO			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	10,000	161,000	1.610,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	10,000	140,000	1.400,00
	BRENNO MARTINS GOMES	10,000	168,000	1.680,00
		Valores médios :	156,333	1.563,33





Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
015268	SERVIÇO CONSERTO DE CHAVE BOX			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	15,000	161,000	2.415,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	15,000	140,000	2.100,00
	BRENNO MARTINS GOMES	15,000	168,000	2.520,00
	Valores médios :		156,333	2.345,00
016927	SERVIÇO MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PORTAEIS ATE 500 WOTS			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	20,000	115,000	2.300,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	20,000	100,000	2.000,00
	BRENNO MARTINS GOMES	20,000	120,000	2.400,00
	Valores médios :		111,667	2.233,33
015270	SERVIÇO LIMPEZA POÇO ARTESIANO ATÉ 70 MTS			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	6,000	989,000	5.934,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	6,000	860,000	5.160,00
	BRENNO MARTINS GOMES	6,000	1.032,000	6.192,00
	Valores médios :		960,333	5.762,00
015271	SERVIÇO LIMPEZA POÇO ARTESIANO ATÉ 140 MTS			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	5,000	1.242,000	6.210,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	5,000	1.080,000	5.400,00
	BRENNO MARTINS GOMES	5,000	1.296,000	6.480,00
	Valores médios :		1.206,000	6.030,00
015272	SERVIÇO LIMPEZA POÇO ARTESIANO ACIMA DE 150 MTS			
	ANELIZE DE A. SPIES - ME	5,000	3.220,000	16.100,00
	GILMAR E. SPIES EIRELI - ME	5,000	2.800,000	14.000,00
	BRENNO MARTINS GOMES	5,000	3.360,000	16.800,00
	Valores médios :		3.126,667	15.633,33



Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20180621001

Pag.: 5

Proponente	Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
GILMAR E. SPIES EIRELI - ME						
	016904	SERVIÇO REBOBINAGEM DE BOMBA SUBMERSSA 2 CV	10,000	800,000	8.000,00	
	016905	SERVIÇO REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSSA 7,5 CV TRIFASICA	5,000	1.850,000	9.250,00	
	015241	SERVIÇO CONSERTO MANUTENÇÃO BOMBEADOR 1 A 3 CV	10,000	760,000	7.600,00	
	015244	SERVIÇO DE CONSERTO COM TROCA DE CONTACTORA PAINEL DE PROTEÇÃO P/ BOMBAS ATE 3CV	10,000	480,000	4.800,00	
	015247	SERVIÇO DE REBOBINAGEM INDUZIDO GERADOR 10 KVA	5,000	1.084,000	5.420,00	
	015249	SERVIÇO DE REBOBINAGEM INDUZIDO GERADOR 12,5 KVA	5,000	1.342,000	6.710,00	
	016906	SERVIÇO DE REBOBINAGEM INDUZIDO GERADOR 30 KVA	4,000	2.713,000	10.852,00	
	015250	SERVIÇO DE REBOBINAGEM ESTATOR GERADOR 4KVA	5,000	723,000	3.615,00	
	015251	SERVIÇO DE REBOBINAGEM ESTATOR GERADOR 7.5 KVA	5,000	839,000	4.195,00	
	015253	SERVIÇO DE REBOBINAGEM ESTATOR GERADOR 10 KVA	3,000	1.039,000	3.117,00	
	015254	SERVIÇO DE REBOBINAGEM ESTATOR GERADOR 12.5KVA	3,000	1.425,000	4.275,00	
	016907	SERVIÇO DE REBOBINAGEM ESTATOR GERADOR 40 KVA	3,000	3.257,000	9.771,00	
	016908	SERVIÇO DE CONFECCIONAMENTO DE TRANSFORMADOR DO GERADOR DE 20A 18 KVC	10,000	320,000	3.200,00	
	015257	SERVIÇO PREENCHIMENTO E TORNEAMENTO EIXO GERADOR	10,000	140,000	1.400,00	
	016909	SERVIÇO DE REBOBINAGEM E TROCA DE ROLAMENTO MOTOR ELETRICO 3 CV	10,000	546,000	5.460,00	
	016910	SERVIÇO DE REBOBINAGEM E TROCA DE ROLAMENTO MOTOR ELETRICO 5 CV	10,000	1.258,000	12.580,00	
	016911	SERVIÇO DE REBOBINAGEM E TROCA DE ROLAMENTO MOTOR ELETRICO 7,5 CV	10,000	1.059,000	10.590,00	
	016912	SERVIÇO DE REBOBINAGEM E TROCA DE ROLAMENTO MOTOR ELETRICO 10 CV	5,000	1.246,000	6.230,00	
	016913	SERVIÇO DE REBOBINAGEM E TROCA DE ROLAMENTO MOTOR ELETRICO 15 CV	5,000	1.487,000	7.435,00	
	016914	SERVIÇO DE REBOBINAGEM E TROCA DE ROLAMENTO MOTOR ELETRICO 30 CV	4,000	2.786,000	11.144,00	
	016915	SERVIÇO CONSERTO COM TROCA PEÇAS BOMBA ANAUGER	20,000	187,000	3.740,00	
	016916	REBOBINAGEM BOMBA ANAUGER	20,000	95,000	1.900,00	
	015260	SERVIÇO CONSERTO BOMBA CENTRIFUGA MONOFASICA 5CV	3,000	560,000	1.680,00	
	016917	SERVIÇO DE CONSERTO PAINEL DE COMANDO USINA DE ASFALTO	2,000	1.300,000	2.600,00	
	016918	CONSERTO COMPRESSOR DE AR 10 PSI	3,000	1.380,000	4.140,00	
	016919	CONSERTO COMPRESSOR DE AR 25 PSI	3,000	1.730,000	5.190,00	
	016920	SERVIÇO DE CONSERTO MOTOR BOMBA ALTA PRESSÃO LAVA JATO	3,000	1.408,000	4.224,00	
	016921	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM TROCA DE OLEO COMPRESSOR DE AR	10,000	186,000	1.860,00	
	016922	SERVIÇO MANUTENÇÃO MOTOR ELETRICO COM TROCA DE ROLAMENTO 01 A 10 CV	10,000	265,000	2.650,00	
	016923	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO MOTOR ELETRICO COM TROCA DE ROLAMENTO 10 A 20 CV	5,000	386,000	1.930,00	
	016924	SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ESMERIL	2,000	215,000	430,00	
	016925	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO BOMBA SUBMERSSA ATE 70 MTO	10,000	860,000	8.600,00	
	016926	SERVIÇO PREENCHIMENTO EIXO MOTOR ELETRICO	10,000	140,000	1.400,00	
	015268	SERVIÇO CONSERTO DE CHAVE BOX	15,000	140,000	2.100,00	
	016927	SERVIÇO MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PORTAEIS ATE 500 WOTS	20,000	100,000	2.000,00	
	015270	SERVIÇO LIMPEZA POÇO ARTESIANO ATÉ 70 MTS	6,000	860,000	5.160,00	
	015271	SERVIÇO LIMPEZA POÇO ARTESIANO ATÉ 140 MTS	5,000	1.080,000	5.400,00	
	015272	SERVIÇO LIMPEZA POÇO ARTESIANO ACIMA DE 150 MTS	5,000	2.800,000	14.000,00	
Total do(s) item(ns) :					204.648,00	

Proponente

Código Descrição

Quant. VI. unitário

VI. total Situação

Total geral :

204.648,00





Pará
 Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
 Cotação : 20180621001

Pag.: 7

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
016904	SERVIÇO REBOBINAGEM DE BOMBA SUBMERSSA 2 CV	10,0000	893,333	8.933,33
016905	SERVIÇO REBOBINAGEM BOMBA SUBMERSSA 7,5 CV TRIFASICA	5,0000	2.063,333	10.316,67
015241	SERVIÇO CONserto MANUTENÇÃO BOMBEADOR 1 A 3 CV	10,0000	848,667	8.486,67
015244	SERVIÇO DE CONserto COM TROCA DE CONTACTORA PAINEL DE PROTEÇÃO P/ BOMBAS ATE 3CV	10,0000	535,333	5.353,33
015247	SERVIÇO DE REBOBINAGEM INDUZIDO GERADOR 10 KVA	5,0000	1.211,333	6.056,66
015249	SERVIÇO DE REBOBINAGEM INDUZIDO GERADOR 12,5 KVA	5,0000	1.498,333	7.491,66
016906	SERVIÇO DE REBOBINAGEM INDUZIDO GERADOR 30 KVA	4,0000	3.029,000	12.116,00
015250	SERVIÇO DE REBOBINAGEM ESTATOR GERADOR 4KVA	5,0000	807,000	4.035,00
015251	SERVIÇO DE REBOBINAGEM ESTATOR GERADOR 7.5 KVA	5,0000	935,000	4.675,00
015253	SERVIÇO DE REBOBINAGEM ESTATOR GERADOR 10 KVA	3,0000	1.159,667	3.479,00
015254	SERVIÇO DE REBOBINAGEM ESTATOR GERADOR 12.5KVA	3,0000	1.591,000	4.773,00
016907	SERVIÇO DE REBOBINAGEM ESTATOR GERADOR 40 KVA	3,0000	3.636,850	10.910,55
016908	SERVIÇO DE CONFECCIONAMENTO DE TRANSFORMADOR DO GERADOR DE 20A 18 KVC	10,0000	357,333	3.573,33
015257	SERVIÇO PREENCHIMENTO E TORNEAMENTO EIXO GERADOR	10,0000	156,333	1.563,33
016909	SERVIÇO DE REBOBINAGEM E TROCA DE ROLAMENTO MOTOR ELETRICO 3 CV	10,0000	609,333	6.093,33
016910	SERVIÇO DE REBOBINAGEM E TROCA DE ROLAMENTO MOTOR ELETRICO 5 CV	10,0000	1.404,333	14.043,33
016911	SERVIÇO DE REBOBINAGEM E TROCA DE ROLAMENTO MOTOR ELETRICO 7,5 CV	10,0000	1.182,000	11.820,00
016912	SERVIÇO DE REBOBINAGEM E TROCA DE ROLAMENTO MOTOR ELETRICO 10 CV	5,0000	1.391,000	6.955,00
016913	SERVIÇO DE REBOBINAGEM E TROCA DE ROLAMENTO MOTOR ELETRICO 15 CV	5,0000	1.660,333	8.301,67
016914	SERVIÇO DE REBOBINAGEM E TROCA DE ROLAMENTO MOTOR ELETRICO 30 CV	4,0000	3.110,667	12.442,67
016915	SERVIÇO CONserto COM TROCA PEÇAS BOMBA ANAUGER	20,0000	208,667	4.173,34
016916	REBOBINAGEM BOMBA ANAUGER	20,0000	106,000	2.120,00
015260	SERVIÇO CONserto BOMBA CENTRIFUGA MONOFASICA 5CV	3,0000	625,333	1.876,00
016917	SERVIÇO DE CONserto PAINEL DE COMANDO USINA DE ASFALTO	2,0000	1.451,667	2.903,33
016918	CONserto COMPRESSOR DE AR 10 PSI	3,0000	1.541,000	4.623,00
016919	CONserto COMPRESSOR DE AR 25 PSI	3,0000	1.931,667	5.795,00
016920	SERVIÇO DE CONserto MOTOR BOMBA ALTA PRESSÃO LAVA JATO	3,0000	1.572,000	4.716,00
016921	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM TROCA DE OLEO COMPRESSOR DE AR	10,0000	207,333	2.073,33
016922	SERVIÇO MANUTENÇÃO MOTOR ELETRICO COM TROCA DE ROLAMENTO 01 A 10 CV	10,0000	295,667	2.956,67
016923	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO MOTOR ELETRICO COM TROCA DE ROLAMENTO 10 A 20 CV	5,0000	430,667	2.153,34
016924	SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ESMERIL	2,0000	240,000	480,00
016925	SERVIÇO DE ISTALAÇÃO BOMBA SUBMERSSA ATE 70 MTO	10,0000	960,333	9.603,33
016926	SERVIÇO PREENCHIMENTO EIXO MOTOR ELETRICO	10,0000	156,333	1.563,33
015268	SERVIÇO CONserto DE CHAVE BOX	15,0000	156,333	2.344,99
016927	SERVIÇO MÃO DE OBRA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PORTAEIS ATE 500 WOTS	20,0000	111,667	2.233,34
015270	SERVIÇO LIMPEZA POÇO ARTESIANO ATÉ 70 MTS	6,0000	960,333	5.762,00
015271	SERVIÇO LIMPEZA POÇO ARTESIANO ATÉ 140 MTS	5,0000	1.206,000	6.030,00
015272	SERVIÇO LIMPEZA POÇO ARTESIANO ACIMA DE 150 MTS	5,0000	3.126,667	15.633,33
			Total :	228.459,87